
年始の挨拶 

新たな年を迎えました。本年も私たち議員団⼀同鋭意努めて参りますので、ご相談等ご

ざいましたらお声かけ下さい。 

さて、新年早々、能登半島地震が発⽣し、多くの⽅が被災されました。⼼からお悔やみ、

お⾒舞い申し上げます。草加市は早々に簡易トイレ・その処理袋・飲料⽔・ブルーシー

ト等を現地に⽀援物資として届け、その後も様々な協⼒をしております。改めて災害は

⾃助・共助・公助と⾔われておりますが、まずは⾃助が⼤事です。３⽇分の⾷料・⽔の

確保と防災袋の⽤意が推奨されております。皆様も今⼀度ご確認いただければと思いま

す。そして、何より⼤切なのは⽣命です。 

本年１年も市⺠の皆様にとって、まずは健勝に、そしてご多幸を祈念すると共に、問題

発⽣時には⼀緒に考え、解決に向けて取り組んで⾏くことをお約束し、ご挨拶とさせて

いただきます 

⾃由市⺠議員団団⻑ 芝野 勝利   


